註4 ：於2021年1月1日以後始達管理階層預期運作方式之必

要地點及狀態之廠房、不動產及設備適用此項修正。

註5 ：於2022年1月1日尚未履行所有義務之合約適用此項修

正0

截至本合併財務報告通過發布日止，合併公司仍持續評估

其他準則、解釋之修正對財務狀況與財務績效之影響，相關影

響待評估完成時予以揭露。

四'重大會計政策之彙總說明

（-）遵循聲明

本合併財務報告係依照證券發行人財務報告編製準則、有

-12 -

關法令及經金管會認可並發布生效之IAS 34「期中財務報導」

編製。本合併財務報告並未包含整份年度合併財務報告所規定

之所有IFRSs揭露資訊。

（二） 編製基礎

除按公允價值衡量之金融工具外，本合併財務報告係依歷

史成本基礎編製。

公允價值衡量依照相關輸入值之可觀察程度及重要性分為

第1等級至第3等級：

1. 第1等級輸入值：係指於衡量日可取得之相同資產或負債

於活絡市場之報價（未經調整）。

2. 第2等級輸入值：係指除第1等級之報價外，資產或負債

直接（亦即價格）或間接（亦即由價格推導而得）之可觀

察輸入值。

3. 第3等級輸入值：係指資產或負債之不可觀察之輸入值。

（三） 合併基礎

本合併財務報告係包含本公司及由本公司所控制個體（子

公司）之財務報告。子公司之財務報告已予調整，以使其會計

政策與合併公司之會計政策一致。於編製合併財務報告時，各

個體間之交易、帳戶餘額、收益及費損已全數予以銷除。

子公司明細、持股比率及營業項目，參閱附註十一及附表

二 0

（四） 其他重大會計政策

請參閱108年度合併財務報告之重大會計政策彙總說明。

（五） 109及108年第2季財務報告主要重編之理由及影響

關於合併公司與高雄港區土地開發股份有限公司所簽訂之

安平港遊艇碼頭區土地及水域租賃暨投資興建商港設施案以及

與澎湖縣政府簽訂澎湖縣第一漁港遊艇泊區整建營運移轉案及

青灣仙人掌公園整建興建營運移轉案，因重新評估部份合約年

限之各期租賃、權利金給付以及轉租合約後予以調整，據以重

編108年起至110年第二季財務報告。

-13 -

合併公司重編109及108年第2季之財務報告，其影響合

併財務報告會計科目如下：

資產、負債及權益之影響

資 產

使用權資產

不動產、廠房及設備

投資性不動產

其他無形資產

營運特許權資產

資產總計

109年6月30日
重編前金額影響金額重編後必'

$ 15L757
$ 13,911
$ 201,980

($ 23,539)
$ 9,648
$ 353,757

$ 747,970
1
$

629,570
201,980

$ 10408
$ 74500
$_ 2,075,209

負 債

租賃負債一流動 $ 7,631 $ 10,607 1 18,238
租賃負債一非流動 $ 597,652 328,929 926,581
營運特許權負債一流動 $________ = 1= 508 508
營運特許權負債一非流動 $ - ____ = 2= 9,246 £ 9.246
負債總計 $ 1,037,545 1= 349,290 1386,835

權 益

未分配盈餘（待彌補虧損） (1= 2,107) $ 4467 $ 2,360
權益總計 1= 683,907 $ 4,467 $ 688374

109年1月1 日至6月 30日

綜合損益之影 響重編前金額 影響 金額 重編後金額

營業收入淨額 $ 112,559 $ - $ 112,559
營業成本 36,361 ( 1,755) 34,606
營業毛利 76,198 1,755 77,953
營業費用 57,557 - 57,557
其他收益及費損 L163 - L163
營業淨利 19,804 1,755 21,559
營業外收入及支出 (— 2,420) (— 1,269) (— 3,689)
稅前淨利 17,384 486 17,870
所得稅費用 216 一 216
本期淨利及綜合損益總額 17,168 $ 486 $ 17,654

-14 -

$ $ 65,187
25,414

L367

2,174 39,773
- 40,611
- ( 122)

2,174 ( 960)
:_______ ) (— 3,451)

1,367 ( 4,411)
- 527

五 ' 重大會計判斷、估計及假設不確定性之主要來源

合併公司於採用會計政策時，對於不易自其他來源取得相關資訊

者，管理階層必須基於歷史經驗及其他攸關之因素作出相關之判斷 、

估計及假設。實際結果可能與估計有所不同。

請參閱108年度合併財務報告重大會計判斷、估計及假設不確定

性之主要來源說明。

營業收入淨額

營業成本

營業毛利

營業費用

其他收益及費損

營業淨損

營業外收入及支出

稅前淨損

所得稅費用

本期淨損及綜合損益總額

資產、負債及權益之影響

資 產

使用權資產

不動產、廠房及設備

營運特許權資產

其他無形資產

資產總計

負 債

租賃負債一流動

租賃負債一非流動

營運特許權負債一流動

營運特許權負債一非流動

負債總計

108年6月30日

重編前金額影響金額 重編後金額

$ 609,178
$ 409,960
$ 66,918
$ 28,481
$ 1,306,389

$ 356,880
$ 5,885
$ 10,243

($ 19,911)
$ 353,097